
TRƯỜNG MẦM NON THÁI THỊNH 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

     

      Số:    /QĐ-TrMN                Thái Thịnh, ngày 28 tháng 02 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Công nhận sáng kiến năm học 2022-2023 

 

  
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THÁI THỊNH 

 

Căn cứ Điều lệ Sáng kiến và Thông tư 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 

của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ 

Sáng kiến được ban hành theo Nghị đingj số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của 

chính Phủ; 

Căn cứ công văn số 707/PGDĐT ngày 22/12/2022 của Phòng giáo dục và 

đào tạo v/v Hướng dẫn; xét, đề nghị công nhận sáng kiến phục vụ công tác thi đua, 

khen thưởng năm học 2022-2023; 

Căn cứ kết quả rà soát, xét duyệt và công nhận sáng kiến kinh nghiệm năm 

học 2022-2023 của Hội đồng quả rà soát, xét duyệt và công nhận sáng kiến kinh 

nghiệm năm học 2022-2023 trường mầm non thái Thịnh; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Công nhận kết quả sáng kiến kinh nghiệm năm học 2022-2023 gồm 

12 sáng kiến (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các tác giả có sáng kiến được công nhận được sử dụng phục vụ 

công tác thi đua, khen thưởng năm học 2022-3023. 

          Điều 3. Hội đồng sáng kiến trường mầm non Thái Thịnh và các cá nhân 

đồng chí có tên tại điều 1 và các bộ phận chuyên môn thực hiện theo quyết định. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- Như điều 1; 

- Lưu VP. 

             HIỆU TRƯỞNG   

 

 

 

 

 

         Nguyễn Thị Tuyết  

 

             
 



              UBND THỊ XÃ KINH MÔN 

TRƯỜNG MẦM NON THÁI THỊNH 

 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM ĐẠT CẤP TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2022- 2023 

(Kèm theo QĐ số    /QĐ-TrMN ngày 28/2/2023 v/v công nhận sáng kiến năm học 2022-2023) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Tên sáng kiến Bộ môn Ghi chú 

 

1 

 

Nguyễn Thị Tuyết 

 

HT 

Hiệu trưởng với công tác chỉ đạo thực hiện nâng cao hiệu quả các 

hoạt động trải nghiệm cho trẻ trong trg mầm non. 

 

Lĩnh vực: Quản lý 

 

 

2 

 

Vũ Thị Hồng Vân 

 

PHT 

Một số biện pháp chỉ đạo nâng cao chất lượng chuyên môn cho đội 

nhũ giáo viên trong trường mầm non. 

 

Lĩnh vực: Quản lý 

 

 

3 

 

Nguyễn Thị Hường 

 

PHT 

Một số biện pháp chỉ đạo giáo viên nâng cao chất lượng giáo dục âm 

nhạc cho trẻ nhà trẻ trong trường MN 

 

Lĩnh vực: Quản lý 

 

4 Vũ Thị Hậu 

 

GV Một số BP rèn kỹ năng tự phục vụ cho trẻ MG 5-6 tuổi Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

 

5 

Đặng Thị Hồng 

Yến 

GV Một số BP nâng cao chất lượng giáo dục phát triển tình cảm và kỹ 

năng XH cho trẻ MG 5-6 tuổi trong trường MN 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

6 Phạm Thị Ngân GV Một số BP rèn kỹ năng sống cần thiết cho trẻ MG 5-6 tuổi chuẩn bị 

tâm thế vào lớp 1 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

 

7 

Ng Thị Hà Xuyên GV Một số biện pháp nâng cao chất lượng tổ chức hoạt động ngoài trời 

cho trẻ 5-6 tuổi trong trường mầm non 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

8 Nguyễn Thị Út 

 

GV Một số biện pháp xây dựng lớp học hạnh phúc cho trẻ MG 5-6 tuổi 

trong trường mầm non 

Lĩnh vực: Giáo 

dục  

 

 

9 

Hoàng Thị Quyết GV Một số biện pháp rèn nề nấp thói quen hành vi đạo đức cho trẻ 5-6 

tuổi 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

10 Nguyễn Thị Hảo GV Một số biện pháp giúp trẻ 4-5 tuổi có kỹ năng sống  Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

11 Cao Thị Huệ GV Một số biện pháp tạo môi trường theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm Lĩnh vực: Giáo  



trung tâm cho trẻ MG 4- 5 tuổi dục 

 

12 

Trân Thị Hường GV Một số biện pháp giáo dục tính tự lập cho trẻ MG 4-5 tuổi  Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

 

13 

Đinh Thị Thúy GV Lồng ghép phương pháp giáo dục Steam nâng cao chất lượng các 

hoạt động cho trẻ MG 4-5 tuổi.trong trường MN 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

 

14 

Vũ Thị Mơ GV Một số biện pháp giúp trẻ 4-5 tuổi học tốt hoạt động khám phá khoa 

học.  

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

15 Vũ Thị Thủy GV Một số biện pháp thu hút trẻ 3-4 tuổi tham gia tích cực các hoạt  động giáo 

dục trong trường mầm non. 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

16 Phạm Ngọc Bích GV Một số biện pháp giáo dục trẻ mẫu giáo 3-4 tuổi bảo vệ môi trường  Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

17 Trần Thị Bích   

GV 

Một số biện pháp phát triển thể chất cho trẻ 3-4 tuổi. Lĩnh vực: Giáo 

dục  

 

 

18 

Vũ Thị Hạnh GV Giải pháp hình thành thói quen bảo vệ sức khỏe cho trẻ 3- 4 tuổi 

thông qua các hoạt động trong ngày 

Lĩnh vực: giáo 

dục. 

 

 

19 

Trần Thị Hằng GV Một số biện pháp gây hứng thú cho trẻ 3- 4 tuổi thông qua hoạt động 

phát triển vận động trong trường MN  

Lĩnh vực: giáo 

dục 

 

20 Trần Thị Quyến GV Một số biện pháp tổ chức HĐVC cho trẻ 3-4T 

 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

 

21 

Hoàng Thị Hậu GV Một số biện pháp rèn nề nếp thói quen ban đầu cho trẻ nhà trẻ.  Lĩnh vực: Giáo 

dục  

 

22 Vũ Thị Hường GV Một số biện pháp tạo môi trường lớp học theo quan điểm giáo dục lấy 

trẻ làm trung tâm cho trẻ 24-36 tháng tuổi. 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

23 Nguyễn Thu Thủy GV Một số biện pháp cho trẻ làm quen và học tốt nhận biết tập nói lứa 

tuổi 24-36 tháng ở trường mầm non 

Lĩnh vực: Giáo 

dục  

 

24 Vũ Thị Lan Anh 

 

GV 

 

Một số biện pháp phát triển thể lực thông qua trò chơi vận động cho 

trẻ 24-36 tháng  

 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 



25 Nguyễn Huyền 

Trang 

 

 

GV 

Một số biện pháp rèn luyện nề nếp thói quen cho trẻ 24-36 tháng tuổi  Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

26 Dương Thị Giới GV Một số biện pháp phát triển thể lực thông qua trò chơi vận động cho 

trẻ 24- 36 tháng 

Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

27 Lê Thị Thu Hiền GV Một số biện pháp nề nếp thói quen ban đầu cho trẻ 18 -24 tháng tuổi  Lĩnh vực: Giáo 

dục 

 

 

      - Tổng số đăng ký viết SKKN: 31 

      - Tổng số SKKN đạt cấp trường: 27/31= 87 %                                                                                                       

 

Người lập danh sách 

PHT 

 

 

 

Vũ Thị Hồng Vân 

 

TM NHÀ TRƯỜNG 

 

 

 

 

 

 

 


